
 
1 

 
 

Výzva k podání nabídek 

zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky 

Robotický systém integrovaných duálních stabilometrických plošin pro RÚ Hostinné 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název  Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

Sídlo  Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 

IČO  001 95 201 

DIČ  CZ 001 95 201 

Zástupce PharmDr. Jana Třešňáková, ředitelka 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_126.html  

Na profilu zadavatele v rámci elektronického nástroje E-ZAK je v detailu veřejné zakázky uveřejněna 

kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

 

Zadavatel je při provádění úkonů podle tohoto zákona souvisejících se zadávacím řízením zastoupen jinou 

osobou, zástupcem zadavatele. Zástupce zadavatele není oprávněn provést výběr dodavatele, vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Název  Centrum investic, rozvoje a inovací 

Sídlo  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO  712 18 840 

Kontakt e-mail   vz@cirihk.cz  

ID datové schránky 9uekgyt   

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_126.html
mailto:vz@cirihk.cz


 
2 

 
 

1 Úvodní informace 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Tato výzva k podání nabídek 

(dále také jako „zadávací podmínky“) včetně jejích příloh tvoří zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky. 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky zadávanou v podlimitním režimu ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští 

předložení variant nabídky. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 

vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 

uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace uveřejněných před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek.  Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném 

rozsahu jim porozuměl. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním 

e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky 

na profilu zadavatele. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za 

to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Zpracovatelem zadávacích podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 36 odst. 4 zákona je zástupce 

zadavatele. Zástupce zadavatele zpracoval zadávací podmínky v souladu s pokyny zadavatele. 

 

Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.    

Zadavatel doporučuje provedení veškerých úkonů dodavatele elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Nabídku je možné podat pouze prostřednictvím elektronického 

nástroje. 

Pro použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto 

elektronickém nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na 

kontaktní e-mail zástupce zadavatele vz@cirihk.cz. 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
mailto:vz@cirihk.cz


 
3 

 
 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka stabilometrické plošiny pro Rehabilitační ústav Hostinné. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován zejména následujícími částmi zadávací 

dokumentace: 

příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy 

příloha č. 2 Technická specifikace plnění  

Technická specifikace předmětu plnění byla zpracována zadavatelem veřejné 

zakázky 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

33155000-1 Přístroje pro fyzioterapii 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3.182.400,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou. Překročí-li 

nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude to zadavatelem považováno za 

nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 

Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek. 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v krycím listu nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost užití postupu dle § 113 zákona. 

4 Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Nabídky budou podle hodnotícího kritéria hodnoceny tak, že budou seřazeny podle výše nabídkové 

ceny od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou.  

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 

hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá 

z náhodného losování mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování přítomni. 

O konání losování budou dotčení účastníci zadavatelem informování v dostatečném předstihu. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Dodavatel splní předmět veřejné zakázky do 5 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 



 
4 

 
 

Místem plnění veřejné zakázky je Rehabilitační ústav Hostinné, Husitská 352, Hostinné. 

6 Podmínky kvalifikace 

Dodavatel je oprávněn nahradit všechny doklady o kvalifikaci čestným prohlášením. 

V případě, že dodavatel nahradí doklady o kvalifikaci čestným prohlášením, doporučuje 

zadavatel užít vzoru čestného prohlášení dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci.   

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a 

vedoucí pobočky závodu. 

 

Před uzavřením si zadavatel k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice vyžádá předložení: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a); 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a zároveň písemného čestného prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani, to vše ve vztahu k písm. b); 



 
5 

 
 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c); 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d); 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e). 

6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

6.3 Technická kvalifikace  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných 

dodávek poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň jedné (1) zakázky na 

dodávky, jejímž předmětem byla dodávka zdravotnického přístroje, přičemž hodnota takové 

zakázky byla alespoň 1.000.000 Kč bez DPH.  

Seznam významných dodávek musí obsahovat alespoň: 

 Identifikační a kontaktní údaje objednatele; 

 stručný popis předmětu dodávky 

 datum ukončení realizace dodávky v rozlišení alespoň na měsíce; 

 hodnotu dodávky bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel realizoval dodávku 

společně s jinými dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na plnění podílel. 

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace kromě zákonem stanovených 

výjimek prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že požadavek písemného závazku je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

6.5 Doklady o kvalifikaci 



 
6 

 
 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 

obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že 

mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Dodavatel může prokázat splnění příslušných podmínek kvalifikace předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy. Tyto doklady budou součástí dokumentace veřejné zakázky a 

nebudou dodavateli vráceny. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

tří (3) měsíců přede dnem podání nabídky. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první 

účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7 Technické podmínky 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí zadávací dokumentace. 

8 Obchodní a další smluvní podmínky 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 - 

návrh kupní smlouvy. Návrh smlouvy je závazný. Smlouva není povinnou součástí nabídky. 

Smlouva bude na označených místech doplněna uvedeným způsobem a v souladu s nabídkou 

vybraného dodavatele. 

9 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění. 

  



 
7 

 
 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. 

Zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do 

tří (3) pracovních dnů od doručení písemné žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň sedm (7) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

zástupce zadavatele.  

11 Podmínky sestavení a podání nabídek 

11.1 Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení 

§ 45 odst. 3 zákona.  

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument 

vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 

evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat 

dokument, prokazující takové zmocnění.  

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky 

v listinné podobě není možné. 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Krycí list nabídky 

Dodavatel na označených místech vyplní krycí list nabídky dle přílohy č. 4 – Krycí list 

nabídky. V krycím listu bude uvedena nabídková cena v uvedeném členění. Nabídková 

cena uvedená v krycím listu musí odpovídat nabídkové ceně uvedené v dalších částech 

nabídky. 

2. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené 

ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává přímo 

osoba oprávněná jedna za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné 

evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

3. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace 

K prokázání splnění podmínek kvalifikace předloží dodavatel doklady uvedené 

v podmínkách kvalifikace výše. Zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle 

vzoru, který je přílohou tohoto dokumentu. 

4. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 



 
8 

 
 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní 

správy, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích 

řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku 

malého rozsahu. Takové jednání je neplatné. 

Dodavatel, případně též poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou. Vzor 

prohlášení je součástí přílohy č. 3 zadávacích podmínek. 

5. Technická specifikace plnění 

Dodavatel vloží do nabídky přílohu č. 2 zadávacích podmínek vyplněnou na označených 

místech. Dodavatel není oprávněn jakkoliv zasahovat do technických parametrů 

stanovených zadavatelem. 

11.2 Podání nabídky v elektronické podobě 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 

dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK musí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně podepsané elektronicky osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní 

firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je 

omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

11.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 29. 10. 2019 v 10:00 hod. 

11.4 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

  



 
9 

 
 

12 Otevírání nabídek 

12.1 Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.2 Protokol o otevírání nabídek 

O otevírání obálek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, 

který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek 

odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Veřejné dokumenty“ 

nebo „Dokumenty vyhrazené pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Každý účastník má právo požádat o uveřejnění anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou 

zástupci zadavatele. Anonymizovaným protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, 

které by mohly vést k identifikaci účastníků zadávacího řízení. 

13 Závěrečná ustanovení 

Zadavatel v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) zákona dále požaduje, aby vybraný dodavatel, 

předložil jako podmínku pro uzavření smlouvy informace o tom, zda je malým či středním 

podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, 

malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 

2003, s. 36–41). 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v 

dokumentaci o veřejné zakázce. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným postupem, 

zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho 

skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli. 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a skutečnosti 

deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém 

případě se oznámení považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

  



 
10 

 
 

14 Přílohy zadávací dokumentace 

1. Návrh kupní smlouvy 

2. Technická specifikace s výkazem výměr 

3. Vzor čestného prohlášení o kvalifikaci a neexistenci střetu zájmů 

4. Krycí list nabídky 

Za zástupce zadavatele  

 

……………………… 

JUDr. Bc. Lukáš Korych 

ředitel 



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 1 z 8 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Kupující  Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci králové pod spisovou značkou Pr 784 

se sídlem  Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 

IČO   001 95 201 

DIČ   CZ 001 95 201 

zástupce   PharmDr. Jana Třešňáková, ředitelka 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu  1303710389/0800 

dále jen „kupující“ a 

Prodávající  [obchodní firma – bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno před 

uzavřením smlouvy] pod spisovou značkou [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

IČO    [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

DIČ    [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

se sídlem   [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

zástupce  [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

bankovní spojení [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

číslo účtu  [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

dále jen „prodávající”; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem: Robotický systém integrovaných duálních stabilometrických plošin pro RÚ 

Hostinné, zahájené uveřejněním výzvy k podání nabídek dne [bude doplněno před uzavřením 

smlouvy] (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Obsah smlouvy vyplývá z nabídky prodávajícího podané v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 

dne [bude doplněno před uzavřením smlouvy]. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž, instalace a uvedení do provozu zboží, které je 

specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jako „předmět koupě“). Prodávající se zavazuje dodat 

kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě. 

Kupující je povinen předmět koupě dodaný bez vad převzít a zaplatit za ně prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 2 z 8 

 

2. Předmětem této smlouvy je dodání předmětu koupě včetně příslušenství prodávajícím kupujícímu. 

Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě je na základě specifikace v této 

smlouvě dostatečně a srozumitelně určen, zejména co do druhu, kvality a dodacích podmínek.  

3. Předmětem smlouvy je zároveň instalace předmětu koupě a zaškolení příslušného personálu 

určeného kupujícím. 

4. Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně funkční a v nejvyšší 

jakosti poskytované výrobcem zboží. 

5. Součástí dodávky předmětu koupě je: 

a) dodání předmětu koupě do místa plnění; 

b) instalace a uvedení do provozu v místě plnění; 

c) odvoz a likvidace obalových materiálů a odpadů; 

d) provedení všech nezbytných zkoušek a revizí dle příslušné platné legislativy; 

e) provedení výchozí elektrické revize, pokud je u přístroje nutná; 

f) předání funkční instalace bez vad a nedodělků zástupci kupujícího; 

g) seznámení obsluhy s činností jednotlivých přístrojů a její protokolární zaškolení 

h) vystavení písemného předávacího protokolu; 

i) předání uživatelské dokumentace v tištěné i elektronické podobě kupujícímu, zahrnující 

minimálně návody k obsluze v českém jazyce, kopie prohlášení o shodě vystavené výrobci a 

kopie jejich překladů do českého jazyka, protokoly o zkouškách a revizích; 

j) další služby a činnosti nezbytné k řádné realizaci této smlouvy; 

6. provádění pravidelných preventivních prohlídek instalovaného předmětu koupě během záruční 

doby, v rozsahu a intervalech dle doporučení výrobce, včetně vystavení písemných protokolů. 

Článek 3 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 5 týdnu ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu den dodání předmětu koupě nejpozději pět dnů 

předem. 

3. Místem plnění této smlouvy je Rehabilitační ústav Hostinné, nebude-li kupujícím včas určeno 

a prodávajícímu oznámeno jiné místo. Místo plnění je zároveň místem předání a převzetí předmětu 

koupě. 

Článek 4 

Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, 

s výjimkou případu uvedeného v odst. 3, překročit, přičemž činí: 

Celková cena v Kč bez DPH [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

DPH v Kč samostatně [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 3 z 8 

 

Celková cena v Kč včetně DPH [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

2. Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené v nabídce prodávajícího. 

3. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám zákonné 

výše sazeb daně z přidané hodnoty.  V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou 

smluvní strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

4. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 

na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, správní a jiné poplatky, pojištění, řízení a 

administrativu, režii prodávajícího a zisk a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 

5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů prodávajícího, jakož i případná změna cel, 

dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad 

na výši kupní ceny. 

Článek 5 

Platební podmínky 

1. Kupní cena bude uhrazena způsobem dle tohoto článku. V případě, že předmět koupě nebo její 

příslušenství bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady 

odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené 

části se v takových případech kupující neocitá v prodlení. 

2. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury - vystaveného prodávajícím 

v souladu s touto smlouvou. Splatnost daňového dokladu – faktury bude 14 dnů od jejího doručení 

kupujícímu. V případě pochybností se dnem doručení rozumí třetí den ode dne odeslání. 

3. Kupující nebude poskytovat zálohy ani závdavek. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat 

výlučně bezhotovostním převodem v českých korunách na bankovní účet prodávajícího uvedený 

ve smlouvě.  

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na plnou výši kupní ceny po bezvadném předání předmětu 

koupě kupujícímu k užívání, tedy na základě předávacího protokolu dle článku 6 odst. 4, případně 

na základě zápisu, kterým bude konstatováno převzetí bez vad a nedodělku nebo bude 

konstatováno odstranění vad a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami 

či nedodělky. 

5. Daňový doklad musí být vystaven ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními předpisy. 

V případě, že daňový doklad doručený kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 

náležitostí, je kupující oprávněn vrátit tento daňový doklad prodávajícímu. Lhůta splatnosti se 

v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až doručením opraveného či doplněného 

daňového dokladu. 

6. Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol dle článku 6.4. 

Článek 6 

Dodací podmínky 



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 4 z 8 

 

1. Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa plnění a pojištění 

předmětu koupě po dobu přepravy. 

2. Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením 

a příslušenstvím. Spolu s předmětem koupě musí být dodána veškerá související dokumentace 

včetně záručních listů, návodů k obsluze a ostatní doklady potřebné pro řádné provozování 

předmětu koupě, zejména pokud vyplývají z právních předpisů. Prodávající je povinen dodat 

kupujícímu vyplněný a oběma smluvními stranami potvrzený protokol o zaškolení a seznámení 

obsluhy s činností dodávaného přístroje (systému). Veškeré dokumenty a doklady budou dodány 

v českém jazyce. 

3. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, který bude bez vad. Převzetí 

předmětu koupě bude předcházet jeho detailní prohlídka. K prohlídce je kupující oprávněn určit 

svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit. Prodávající odpovídá za vady, 

které bude mít předmět koupě v době jeho předání kupujícímu. 

4. O předání a převzetí předmětu koupě bude mezi zástupci smluvních stran sepsán písemný 

předávací protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude obsahovat zejména: 

 identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa konání; 

 specifikaci předávaného předmětu koupě včetně příslušenství; 

 soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít předmět koupě 

i s vadami či nedodělky, včetně termínu pro jejich odstranění; 

 soupis předávané dokumentace k předmětu koupě. 

5. Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady (včetně vad 

vzhledových). V případě sporu rozhodne o tom, zda jde o vadu, kupující. V případě zjištění jakékoliv 

vady předmětu koupě se má za to, že byla tato smlouva porušena podstatným způsobem a kupující 

je oprávněn uplatnit některý z nároků uvedených v ustanovení § 2106 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se kupující rozhodne předmět 

koupě převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu včetně uplatněného 

nároku kupujícího. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady, bude v předávacím protokolu 

stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní 

strany na termínech odstranění vad, určí je přiměřeným způsobem kupující. Prodávající je povinen 

ve stanoveném termínu bezplatně odstranit vady předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán 

a oběma smluvními stranami podepsán zápis. Podepsaný zápis o odstranění vad odpovídá 

protokolu o řádném předání předmětu koupě pro potřeby fakturace dle této smlouvy. 

6. Kupující není povinen převzít předmět koupě také v případě, že předmět koupě nebude splňovat 

specifikaci zdravotnického prostředku v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy.  

Článek 7 

Vlastnické právo k předmětu koupě, nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí 

na základě podepsaného předávacího protokolu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího spolu s převodem vlastnického práva. 

Článek 8 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady, záruční a pozáruční servis 



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 5 z 8 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě včetně příslušenství v trvání  24 

měsíců, případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu, dle článku 6 této smlouvy oběma 

smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad 

a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami či nedodělky. 

3. Prodávající nebo jeho servisní organizace je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy 

neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od jejího nahlášení kupujícím. Prodávající je povinen 

postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je rovněž 

povinen písemně informovat kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy. 

4. Záruční servis na celou dodávku předmětu koupě pokrývá náklady na náhradní díly, cestu a práci 

servisních techniků. Záruční servis zahrnuje provádění zkoušek dlouhodobé stability a provádění 

pravidelných bezpečnostně technických kontrol a elektro revizí. 

5. Záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě instalace zboží.  

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. Pokud nemůže být předmět koupě v důsledku závady na straně prodávajícího 

v záruční době užíván, prodlužuje se záruční lhůta uvedená v odst. 1 automaticky o počet dní, po 

které nemohl být předmět koupě užíván. 

7. Záruční servis předmětu koupě bude zajištěn prostřednictvím společnosti [bude doplněno před 

uzavřením]. Požadavky kupujícího na záruční opravy budou ohlášeny na kontaktní email: [bude 

doplněno před uzavřením]. 

8. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít předmět koupě v okamžiku jeho převzetí, i když se 

vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, jež 

vznikne po převzetí předmětu koupě, jestliže bude způsobena porušením jeho povinností. 

9. Prodávající se dále zavazuje, že dodá veškerou servisní a jinou dokumentaci ke zboží, včetně 

přípravků pro údržbu zboží vlastními silami.  

10. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro 

tento typ přístrojů nejméně pak 10 let. Cena za tento pozáruční servis bude účtována podle ceníku 

náhradních dílů a servisních prací prodávajícího platného v den dodání zboží, pokud nebude 

ujednáno jinak v samostatné smlouvě. Cena za servisní zásah dle tohoto odstavce však nesmí 

přesáhnout 1.500 Kč bez DPH a dopravné z místa poskytovatele servisu nesmí přesáhnout 12,50 

Kč bez DPH. Ceny lze meziročně upravit maximálně o oficiální výši inflace vyhlášenou Českým 

statistickým úřadem.  

Článek 9 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 

byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 

z této smlouvy. 

2. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro splnění předmětu této 

smlouvy. Bude-li kupující v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti, je prodávající povinen na tuto 

skutečnost kupujícího písemně upozornit a vyzvat jej k nápravě. Po dobu prodlení kupujícího 



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 6 z 8 

 

s poskytnutím řádné součinnosti není prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy. Prodávající 

je oprávněn prodloužit dobu plnění dle této smlouvy nejméně o dobu prodlení kupujícího 

s poskytnutím řádné součinnosti, k níž byl prodávajícím vyzván.  

3. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným právním 

předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů předmětu 

koupě. 

Článek 10 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s řádným předáním předmětu koupě s přihlédnutím k článku 9.2 této smlouvy je 

prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 

na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. Prodávající není oprávněn požadovat 

náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. 

3. V případě prodlení prodávajícího se započetím odstranění vad a poruch reklamovaných v záruční 

době, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu 

koupě za každý den prodlení a za každý případ porušení této povinnosti. 

4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody do výše smluvní pokuty ani na odstoupení od této smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

5. Pro výpočet smluvních pokut je rozhodná kupní cena včetně daně z přidané hodnoty. 

6. Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 

prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 

pohledávce prodávajícího na kupní cenu. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 

smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a veřejný zájem na jeho 

řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

Článek 11 

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smlouvy v souladu s § 5 a násl. zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 

této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.  



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 7 z 8 

 

5. Za závažné porušení smluvní povinnosti prodávajícím se považuje: 

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované dodavatelem v jeho 

nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými 

normami; 

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 

nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů; 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů; 

b) v důsledku rozhodnutí orgánu státní správy, či řídícího orgánu příslušného projektu kupující 

nebude mít dostatek finančních prostředků k úhradě kupní ceny; 

c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je prodávající povinen dle této smlouvy; 

d) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

prodávajícího; prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu; 

e) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dnů. 

8. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na adresu 

sídla. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

10. Vyrovnání závazků smluvních stran po odstoupení od smlouvy se řídí obecnými právními předpisy. 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

2. Prodávající je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související 

s plněním této zakázky a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

3. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



Příloha č. 1 ZD 

 

 

strana 8 z 8 

 

4. Prodávající uděluje kupujícímu souhlas s uveřejněním této smlouvy včetně jejích případných změn 

a dodatků na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, případně v obdobném informačním systému veřejné správy (např. 

registr smluv). Prodávající dále souhlasí s uveřejněním skutečně uhrazené ceny a s plněním 

povinností dle citovaného ustanovení zákona. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 

této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Prodávající bere 

na vědomí, že změny této smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy 

upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

6. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

smluvní strany připojují níže své podpisy. 

Přílohy 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu koupě 

Příloha č. 2 Vybraná vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace  

[bude doplněno před uzavřením smlouvy v případě, že byla uveřejněna vysvětlení, 

doplnění či změny ve vztahu k předmětu plnění] 

Za kupujícího dne ………   Za prodávajícího dne ……… 

………………………    ……………………… 

PharmDr. Jana Třešňáková   [bude doplněno před uzavřením] 

ředitelka     [bude doplněno před uzavřením] 

 



Příloha č. 2 ZD 

Název veřejné zakázky 
Robotický systém integrovaných duálních stabilometrických plošin 

pro RÚ Hostinné 

Zadavatel 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 

818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 001 95 201 

Druh řízení zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 

Zadavatelem stanovené technické parametry jsou vždy uvedeny jako minimální. Dodavatel je oprávněn 

nabídnou srovnatelné či lepší řešení. 

Výrobce zařízení [doplní dodavatel] 

Model zařízení [doplní dodavatel] 

Tabulka technických parametrů 

V případě, že je v požadavku zadavatele uvedeno pouze „ANO,“ uvede dodavatel v rámci nabízeného 

řešení ke konkrétnímu parametru alespoň „ANO,“ přičemž může doplnit i další vhodné informace. 

Parametr 
Požadavek 

zadavatele 
Nabízené řešení 

Technické parametry platformy 

Úhlová rychlost  180° rad·s-1 [doplní dodavatel] 

Průměr platformy – monopedální mód 40 cm [doplní dodavatel] 

Úhel plantární flexe/extenze pro terapii hlezna ± 30° [doplní dodavatel] 

Úhel plantární flexe/extenze pro terapii hlezna 

s umístěnou oporou dolních končetin 
± 18° [doplní dodavatel] 

Úhel plantární flexe/extense pro stoj ± 18° [doplní dodavatel] 

Úhel náklon bipedální platformy ± 18° [doplní dodavatel] 

Pasivní varianta pohybu – umožňuje konání 

předem definovaných pohybů platformy i 

sedačky 

ANO [doplní dodavatel] 

Aktivní varianta pohybu platformy a sedačky – 

vykonává aktivní odpor proti pohybu pacienta 
ANO [doplní dodavatel] 

Asistovaná varianta pohybu platformy a sedačky 

– vykonává aktivní dopomoc pohybu pacienta 
ANO [doplní dodavatel] 

Možnost detekce nechtěné synkinézy hrudním 

senzorem 
ANO [doplní dodavatel] 



Příloha č. 2 ZD 

Rozhraní pro poskytnutí zpětné vazby 

dotykovou obrazovkou na pohyblivé konstrukci 
ANO [doplní dodavatel] 

Volně měnitelná velikost platformy v návaznosti 

na typ terapie – monopedální, bipedální 
ANO [doplní dodavatel] 

Vnější průměr platformy pro bipedální terapii 55 cm [doplní dodavatel] 

Technické parametry sedačky 

Robotická sedačka pro posturální terapii ANO [doplní dodavatel] 

Možnost pohybu sedačky pro posturální terapii 

nezávisle na platformě 
ANO [doplní dodavatel] 

Nosnost zařízení  150 kg [doplní dodavatel] 

Úhel náklonu robotické sedačky v sagitální 

rovině 
± 13° [doplní dodavatel] 

Úhel náklonu robotické sedačky ve frontální 

rovině 
± 13° [doplní dodavatel] 

Ovládací prvek formou bezdrátového tabletu ANO [doplní dodavatel] 

Fixační prvky pro terapii v sedě pro hlezno a 

koleno 
ANO [doplní dodavatel] 

Bezpečnostní madla s variací obvodové délky 

pro terapii ve stoje nebo v sedě 
ANO [doplní dodavatel] 

Nájezdová rampa s prostorem pro manipulaci 

s imobilním pacientem 
ANO [doplní dodavatel] 

 

Klinický popis zařízení 

Zadavatel požaduje dodání systému, který splňuje výše uvedené parametry z důvodu klinického 

zaměření pracoviště.  

Pro časné zahájení posturální rehabilitace je potřebné disponovat systémem s možností terapie vsedě 

s různými korekcemi pohybu. Pro tyto účely zadavatel požaduje, aby součástí systému byla druhá 

integrovaná platforma formou sedačky, která umožňuje velmi jemné pohyby v předem definovaných 

módech a s možností interakce a sledování stavu pacienta skrze virtuální realitu. Dále zadavatel 

požaduje propojení s hrudním senzorem, který umožní další zpřesnění terapie a okamžitou 

zpětnovazebnou kontrolu. 

Systém musí umět poskytovat formu nácviku pohybu ze sedu do stoje díky přesnému nastavení 

sedačky vůči robotické platformě určené pro posturální rehabilitaci ve stoje, a to formou monopedální 

nebo bipedální, v závislosti na zvolené velikosti platformy.  

Systém musí disponovat řadou objektivizačních testů pro vyšetření pacienta v různých pozicích: sed, 

stoj pro adekvátní nastavení následné terapie.  

Pro umožnění terapie imobilním pacientům zadavatel požaduje, aby byl systém konstrukčně řešen 

s manipulačním prostorem a nájezdovou rampou podél platformy pro stoj. 



Příloha č. 3 ZD 

 

1 

 

Čestné prohlášení o kvalifikaci a neexistenci střetu zájmů 

Název veřejné zakázky 
Robotický systém integrovaných duálních stabilometrických 
plošin pro RÚ Hostinné 

Zadavatel 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 
818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 001 95 201 

Druh řízení zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Dodavatel k prokázání základní způsobilosti prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; toto prohlášení 

dodavatel činí i ve vztahu ke všem členům statutárního orgánu;   

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel k prokázání profesní způsobilosti prohlašuje, že: 

a) pokud jiný právní předpis vyžaduje zápis dodavatele do obchodního rejstříku nebo jiné 

evidence, je v takové evidenci zapsán a je schopen to prokázat předložením výpisu z takové 

evidence. 

Dodavatel k prokázání technické kvalifikace předkládá tento seznam významných dodávek: 

Jedná se o zakázky realizované v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení.  

Předmětem byla dodávka zdravotnického přístroje, přičemž hodnota zakázky bez daně 

z přidané hodnoty byla alespoň 1.000.000 Kč bez DPH. 

  



Příloha č. 3 ZD 

 

2 

 

Dodávka č. 1 

Identifikační a kontaktní údaje 

objednatele 

Alespoň název, IČO, e-mail, telefon 

[doplní dodavatel] 

Stručný popis předmětu dodávky [doplní dodavatel] 

Doba plnění 

minimálně doba ukončení v rozlišení na 

kalendářní měsíce 

[doplní dodavatel] 

Cena plnění v Kč bez DPH 

v případě, že dodavatel realizoval dodávku 

společně s jinými dodavateli, uvede 

rozsah, v jakém se na plnění podílel 

[doplní dodavatel] 

Dodavatel předkládá čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů1 a prohlašuje, že 

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

 poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuji kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti  

Za dodavatele dne [datum - doplní dodavatel] 

……………………… 

[jméno, příjmení – doplní dodavatel] 

[funkce – doplní dodavatel] 

                                                           
1 Pokud dodavatel nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka v obchodní společnosti nebo má takového poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, 
uvede tyto skutečnosti v nabídce. 



Příloha č. 4 ZD 

1 

 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky 
Robotický systém integrovaných duálních stabilometrických 
plošin pro RÚ Hostinné 

Zadavatel 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 
818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 001 95 201 

Druh řízení zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

DIČ [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

 

Kontaktní údaje dodavatele 

Kontaktní osoba [doplní dodavatel] 

e-mail [doplní dodavatel] 

telefon [doplní dodavatel] 

 

Nabídková cena 

Nabídková cena v Kč bez DPH DPH v Kč samostatně Nabídková cena v Kč včetně DPH 

[doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

Za dodavatele dne [datum - doplní dodavatel] 

 

……………………… 

[jméno, příjmení – doplní dodavatel] 

[funkce – doplní dodavatel] 


		2019-10-10T15:19:00+0200
	JUDr. Bc. Lukáš Korych




